Д О Г О В О Р  П О С Т А В К И  №  _____ СМК

г. Слободской

"_______" ____________  201___г.

ОАО «Слободской мясокомбинат», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Ксенофонтова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________________________________________________________________________________________,

в лице________________________________________________________________________________________ действующий на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя, а Покупатель принимать и оплачивать мясопродукты.

1.2. Количество и ассортимент, поставляемых мясопродуктов, определяется на основании товарно-транспортной накладной/товарной накладной или счетом, или спецификацией на поставляемые мясопродукты. Указанные документы являются неотъемлемой частью договора.

1.3. Все мясопродукты, поступившие от Поставщика Покупателю в течении срока действия настоящего договора считаются поставленными на его условиях, если в накладных не указаны ссылки на другой договор.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Поставщик производит поставку мясопродуктов только по предварительным заявкам Покупателя.

2.2. Заявка должна быть направлена Покупателем Поставщику не менее чем за два дня до отгрузки мясопродуктов со склада Поставщика по телефонам: (83362) 4-00-54, 4-05-86 (факс).
2.3. Поставка мясопродуктов производится транспортом Поставщика по адресу, указанному  в заявке.

2.4. Транспортные расходы относятся на счет Поставщика и включены в стоимость мясопродуктов.

2.5. Право собственности и риск случайной гибели на поставляемые мясопродукты переходят в момент фактической передачи мясопродуктов Поставщиком Покупателю, или его представителем Покупателю, либо лицу, действующему от имени Покупателя по доверенности.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. В коммерческой заявке Покупатель обязан указать: ассортимент поставляемых мясопродуктов, количество поставляемых мясопродуктов, срок поставки, контактный телефон, адрес поставки.

3.2. Покупатель обязан соблюдать правила хранения и сроки реализации мясопродуктов.

· Для заключения договора Покупатель обязан предоставить следующие документы:

    Если Покупатель - юридическое лицо: копия свидетельства ФНС о постановке на учет (ИНН); копия свидетельства ФНС о государственной регистрации юридического лица (ОГРН); копия устава, копия выписки из ЕГРЮЛ; копия документа подтверждающего полномочия лица на подписание настоящего договора (приказ о назначении на должность, протокол об избрании на должность, доверенность).

    Если Покупатель - индивидуальный предприниматель: копия свидетельства ФНС о постановке на учет (ИНН);  копия свидетельства ФНС о внесении записи в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (ОГРН); копия паспорта ИП; копия выписки из ЕГРИП.

  3.4. Покупатель обязан подписывать и передавать Поставщику акт сверки взаиморасчетов или предоставлять мотивированный отказ от подписания акта в течении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения указанного акта от Поставщика. В случае неполучения Поставщиком подписанного Покупателем акта сверки  взаиморасчетов или мотивированного отказа от подписания акта сверки взаиморасчетов в сроки, указанные в настоящем пункте, считается, что  акт сверки взаиморасчетов подписан Покупателем и Покупатель согласен с суммами, проставленными в акте.

3.5. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия мясопродуктов, поставка которых просрочена.

3.6. Поставщик имеет право не выполнять заявку, поданную с нарушением сроков, указанных в п.2.2. настоящего договора.

3.7. Поставщик имеет право не поставлять следующую партию мясопродуктов до исполнения обязательств Покупателем по оплате предыдущих поставленных партий мясопродуктов.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена на поставляемые мясопродукты согласовывается Сторонами в момент приема заявки от Покупателя и указывается в товарных накладных и/или товарно-транспортных накладных на мясопродукты.

4.2. Цена на поставляемые мясопродукты может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке. При этом Поставщик обязан уведомить Покупателя об изменении цены на мясопродукты, не позднее чем, при получении очередной заявки на поставку товара.

4.3. Оплата каждой партии поставляемых мясопродуктов производится путем __________________________ в момент фактической передачи продукции.

4.4. Оплата за поставленных мясопродукты может быть произведена наличным или безналичным путем, либо иным способом не противоречащим законодательству РФ. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо дата внесения денежных средств в кассу Поставщика, либо дата подписания сторонами документа, подтверждающего проведение расчетов.

4.5. При наличии задолженности Покупателя за предыдущие поставки, независимо от назначения платежа оплата зачисляется Поставщиком в счет ранее возникшей  задолженности Покупателя.

5. КАЧЕСТВО МЯСОПРОДУКТОВ
5.1. Качество поставляемых мясопродуктов должно соответствовать условиям соответствующих ГОСТов, ТУ и подтверждается сертификатом соответствия, либо декларацией о соответствии. Мясопродукты поставляются с обязательным приложением подтверждающих качество документов: ветеринарное свидетельство, удостоверение качества.
6. СДАЧА-ПРИЕМКА МЯСОПРОДУКТОВ
6.1.При приемке мясопродуктов Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по ассортименту, количеству и качеству.

6.2. По окончании сдачи-приемки Покупатель, либо лицо, действующее от имени Покупателя по доверенности подписывает накладную на поставленные мясопродукты. Подписание Покупателем, либо лицом, действующим от имени Покупателя по доверенности, означает проведение им проверки в полном объеме (за исключением скрытых недостатков) и приемки мясопродуктов по ассортименту, количеству и качеству.

6.3. В случае обнаружения скрытых недостатков Покупатель обязан вызвать представителя Поставщика в течение 24 часов с момента их обнаружения.

6.4. В случае сдачи-приемки мясопродуктов на складе Покупателя – лицо, фактически осуществляющее приемку мясопродуктов, заверяет факт приемки мясопродуктов своей подписью на товарной накладной. Покупатель уполномочил следующих лиц на приемку мясопродуктов от Поставщика:

	№

п.п.
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	паспортные данные
	образец подписи
	образец штампа магазина

В случае изменения лиц, уполномоченных на приемку мясопродуктов, изменения образца штампа в торговой точке, Покупатель обязан уведомить Поставщика об изменениях в течение суток. При невыполнении указанного требования, а также в случае не заполнения (не полного заполнения) вышеуказанного списка, Покупатель подтверждает, что любое лицо, получающее продукцию Поставщика в месте нахождения торговой точки Покупателя  и от его имени, является надлежаще уполномоченным лицом с правом приемки продукции по количеству и качеству в качестве представителя Покупателя и наделен правом подписи товарной накладной и/или товарно-транспортной накладной. Впоследствии покупатель не вправе ссылаться на отсутствие полномочий на приемку продукции своим работником.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За невыполнение либо ненадлежащее выполнение обязательств, взятых на себя по настоящему договору, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае не оплаты (несвоевременной оплаты) поставленных мясопродуктов, Покупатель обязан уплатить Поставщику пени в размере 0,1% от суммы неоплаченной (несвоевременно оплаченной) партии мясопродуктов за каждый день просрочки платежа.

7.3. В случае нарушения Покупателем условий хранения поставленных мясопродуктов, Поставщик за качество мясопродуктов ответственности не несет.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В случае возникновения между сторонами спора в связи с исполнением настоящего договора – спор передается на рассмотрение арбитражного суда Кировской области.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с  «___» ______________ 201___ года, является бессрочным и действует до его расторжения/прекращения.
8.3. Настоящий договор может быть расторгнут/прекращен по заявлению любой из сторон, переданному другой стороне не менее чем за 10 дней до даты прекращения договора.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую силу – по одному для обеих сторон.

8.6. Договор, заключенный посредством факсимильной связи является юридически действительным и имеет одинаковую силу с оригиналом.

8.7. Со дня вступления настоящего договора в силу прекращают свое действие какие-либо договоры заключенные Сторонами ранее.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	 Поставщик:
	Покупатель:

	Открытое акционерное общество

«Слободской мясокомбинат»
Юридический адрес: 613154, Кировская обл., г. Слободской, ул. Первомайская, д. 47
р/с 40702810622310000071 в Кировском региональном филиале АО «Россельхозбанк»
к/с 30101810600000000787, БИК 043304787,

ИНН 4343001409, ОГРН 1024301079494,

ОКВЭД 15111 ОКПО 00421919
Тел. 8 (83362) 4-08-29 (факс), 5-01-02

_________________________  (С.А. Ксенофонтов)
	_____________________